placuit illa factum est», et deinde: « II. non habet labiis suis ». In canone Carca S. abest ultimum additamentum, « labiis suis »: in codice autem regio bibliorum extrinsecus hæc posita legitur et secunda manu. Denique codex Corbeiensis litteris uncialibus descriptus ante nonngentos annos, qui in bibliotheca S. Germani habet numerum 690, nihil retinet alienum a textu Hebraico, sed puram hic representat versionem Hieronymianam, ut nos edidimus; porro additamentum prius desumptum est ex LXX interpretibus, posterius e versu 10 capituli subsequenteris. MART.

— Illud sententiole additum, « sicut Domino placuit, ita factum est », quod hic ex Græco

interserunt nedum vulgati libri, sed et plerique omnes, quos Martian. laudat, mss. penitus ignorat ad Hebraici contextus fidem antiquiss. Palatin. sequiori autem manu in altero regine Suecorum ascribitur.

¹ Hic quoque addunt Vulgati « labiis suis », quas voces ex subsequenteris capituli versu decimo derivari perspicuum est, cum ne ipsi quidem LXX habeant. Sunt nihilominus in uno Palatino ms.

² Idem Palat. ms. cum Vulg. libris « in faciem benedicit ».

³ Eneclausus cum Vulgatis habet reginæ ms. « de stultis mulieribus »: in Hebræo tamen « mulieribus » proprie non est additum.

Aut sicut abortivum absconditum non subsistem, vel qui concepti non viderunt lucem. [Al. solem].
Ibi impii cessaverunt a tumultu, et ibi requieverunt fessi robore.
Et quondam vincit pariter sine molestia, non audierunt vocem exactoris.
Parvus et magnus tibi suot, et servus liber a domino suo.¹
Quare data est misero lux, et vita his, qui in amaritudine animæ sunt?
Qui expectant mortem, et non venit², quasi effodientes thesaurum:
Gaudenque vehementer cum invenerint sepulorum.
Viro cujus abscondita est via, et circumdedit eum Deus tenebris?
Antequam comedam, suspiro:
et tanquam imundantes aquæ, sic rugitus meus.
Quia timor, quem timebam, evenit mihi:
et quod verebar, accidit.
Nonno dissimulavi?
Nonne silui?
Nonne quievi?
Et venit super me indignatio.

RESPONDENS AUTEM ELIPHAZ THEMANITES, DIXIT:

Cap. IV. — Si coperimus loqui tibi [Al. tecum], forsitan moleste accipies, sed conceptum sermonem tenere quis possit [Al. poterit]?
Ecoe docuisti multos, et manus lassas roborasti:
Vacillantes confirmaverunt sermones tui, et genua tremantia confortasti [Al. confirmasti].
Nunc autem venit super te plaga, et defecisti:
tetigit te, et conturbatus es.
Ubi est timor tuus, fortitudo tua, patientia tua [Al. patientia tua, fortitudo tua], et perfectio viarum tuarum?
Recordare, obsecro te, quis unquam innocens perierit?